ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Дело № 5-112/9/2022                                       УИД 16MS0090-01-2022-000695-95
город Альметьевск                                                                        4 марта 2022 года

Мировой судья судебного участка № 9 по Альметьевскому судебному району Республики Татарстан Фасхутдинов Р.Г., рассмотрев дело об административном правонарушении по статье 7.27.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении: Голяковой Р.В., (данные изъяты),
УСТАНОВИЛ:

22 февраля 2022 года в 06 часов 52 минуты Голякова Р.В., находясь на своём рабочем месте в помещении гипермаркета (данные изъяты), расположенного по адресу: (данные изъяты), злоупотребляя доверием своего работодателя и владельца имущества (данные изъяты), взяла с прилавка весовое печенье и шоколадный маффин, после чего, не оплачивая взятый товар, употребила его в пищу, причинив своими действиями (данные изъяты) имущественный ущерб на общую сумму 191 рубль 14 копеек (с учётом НДС).

Голякова Р.В. в суде признала вину в инкриминируемом ей административном правонарушении, согласившись с обоснованностью составленного в отношении неё протокола об административном правонарушении.
Кроме того, вина Голяковой Р.В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 7.27.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее КоАП РФ), установлена материалами дела, в частности, протоколом об административном правонарушении от 02.03.2022 и приложенными к нему фотографическими снимками, CD-диском с записью камер видеонаблюдения, заявлением и объяснением сотрудника службы безопасности гипермаркета (данные изъяты), справкой о стоимости похищенного товара, актом ревизии от 22.02.2022, собственным признательным объяснением Голяковой Р.В. от 01.03.2022, рапортом сотрудника полиции, копиями других документов, не доверять которым у мирового судьи оснований не имеется.
Изложенное выше полностью устанавливает вину Голяковой Р.В. в совершении инкриминируемого ей административного правонарушения, действия которой мировой судья квалифицирует по статье 7.27.1 КоАП РФ, то есть причинение имущественного ущерба собственнику или иному владельцу имущества путем злоупотребления доверием при отсутствии признаков уголовно наказуемого деяния.

В качестве обстоятельства, смягчающего административную ответственность Голяковой Р.В., мировой судья учитывает признание ею вины.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность Голяковой Р.В., судом не установлено.

При определении объёма назначаемого Голяковой Р.В. административного наказания мировой судья принимает во внимание характер, способ и степень общественной опасности совершённого Голяковой Р.В. административного правонарушения, данные о личности виновной, её имущественное положение, отсутствие отягчающих обстоятельств.
На основании изложенного и, руководствуясь статьей 7.27.1, статьями 23.1 и 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:

Голякову Р.В. признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 7.27.1 КоАП РФ, и подвергнуть административному наказанию в виде административного штрафа в размере 5 000 (пять тысяч) рублей в доход государства.

Постановление может быть обжаловано в Альметьевском городском суде Республики Татарстан через мирового судью в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:                                                                             Р.Г. Фасхутдинов

Постановление вступило в законную силу «____»______________ 2022 г.

Мировой судья:                                                                             Р.Г. Фасхутдинов
Примечание.

Назначенный штраф должен быть уплачен в соответствии с частью 1 статьи 32.2 КоАП РФ не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу.

В силу части 1 статьи 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в установленный законом срок, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Реквизиты для перечисления штрафа: Получатель – УФК по Республике Татарстан (Министерство юстиции Республики Татарстан), р/с – 03100643000000011100 в Отделение - НБ Республика Татарстан Банка России, к/с – 40102810445370000079, КБК – 73111601073010027140, ИНН – 1654003139, КПП – 165501001, БИК – 019205400, ОКТМО – 92701000001, УИН – 0318690900000000027239146, наименование платежа – административный штраф по постановлению мирового судьи № 5-112/9/2022.